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Konserwacja produktów ze stali lakierowanej Bollaro 

Jak usunąć ślady palców ze stali czarnej pokrytej tworzywem sztucznym? 

W większości przypadków wystarczy miękka ściereczka lub gąbka zwilżona wodą ze środkiem do 

zmywania. W przypadku mocnych zabrudzeń stosować można alkohol izopropylowy. 

Do utrzymania czystości powierzchni stalowych zabezpieczonych powłokowym systemem ogniochronnym 
nie należy stosować agresywnych środków czyszczących mogących powodować degradację powłoki. 
 
Zasady konserwacji 
Mycie jest często przyczyną powstawania wad powłok i dlatego też należy przestrzegać zasad opisanych 
poniżej: 
 
Mycie należy przeprowadzać przynajmniej dwa razy do roku. Fakt wykonania mycia musi być 
udokumentowane w formie protokołu. 
 
Do mycia należy używać czystą wodę. Mycie może być bardziej efektowne, gdy użyjemy do przetarcia 
powierzchni dekoracyjnej tkaniny, nie rysującej powierzchni. 
 
W czasie mycia temperatura powłok nie może przekraczać 25oC. 
Temperatura stosowanej do mycia wody nie może przekraczać 25oC. Nie wolno myć powłoki 
strumieniem pary wodnej. 
 
Przed przystąpieniem do czyszczenia powierzchni należy sprawdzić efekt działania używanych do tego 
celu środków. Próbę należy przeprowadzić na niewidocznych powierzchniach. W przypadku wystąpienia 
niepożądanych efektów należy zrezygnować z wykorzystania testowanego środka czyszczącego. 
 
Nie wolno stosować mocno kwaśnych lub mocno alkalicznych środków czyszczących (w tym zawierających 
detergenty), jak również środków powierzchniowo czynnych mogących reagować z aluminium. 
 
Nie wolno stosować ściernych środków czyszczących, ani czyścić powierzchni poprzez tarcie. Dopuszcza 
się stosowanie delikatnych tkanin bawełnianych, przeznaczonych do przemysłowego czyszczenia. Podczas 
przecierania nie należy zbyt mocno dociskać tkaniny do czyszczonej powierzchni. 
 
Nie wolno stosować organicznych rozpuszczalników zawierających estry, ketony, związki aromatyczne, 
estry glikoli, węglowodory chlorowane, itp. 
 
Nie wolno stosować detergentów o nieznanym pochodzeniu. 
 
Maksymalny czas oddziaływania środa czyszczącego nie może przekraczać jednej godziny. 
Jeżeli to konieczne proces mycia można powtórzyć po 24 godzinach. 
 
Producent nie wyraża zgody na samodzielne przerabianie/modyfikowanie produktów. 
 
Uszkodzone produkty muszą być wymienione na nowe. 
 


